



تایید مرگ ۱۲ هزار پرندۀ در میانکاله؛
بررسی شک و گمان‌ها
درباره مرگ پرندگان

دوشنبه ۱۴/ بهمن ۱۳۹۸ / ۸ جمادی الثانی ۱۴۴۱ / ۳ فوریه ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

بررسی میدانی بازار خودرو؛
قیمت خودروهای داخلی
بین ۶ تا ۱۰ میلیون گران شد

شماره ۲۹۰۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

ازدواج دختران با مردان با سابقه تاهل سه برابر شده است؛

رشد آمار ازدواج دوم در کشور ۱/۲

استاندار تهران خواستار شد:

راهاندازی قرارگاه پدافند زیستی در مورد کروناویروس



استاندار تهران از برگزاری رزمایش پدافند غیرعامل در اسفندماه در سطح استان خبر داد و بر ضرورت پرهیز از واکنش‌های هیجانی درباره کروناویروس و لزوم راهاندازی قرارگاه پدافند زیستی در این زمینه تأکید کرد. انوشیروان محسنی بندپی گفت: عزت و اقتدار امروز جمهوری اسلامی مرهون رهبری داهیهانه امام راحل(ره)، همدلی و وحدت ملت انقلابی بود که افتخار و سربلندی را برای همه مسلمانان جهان به ارمغان آورد. وی افزود: به برکت انقلاب اسلامی شرایطی پیش آمد که امید به زندگی افزایش پیدا کند و شاهد کاهش مرگ و میر کودکان و مادران باردار باشیم. از زمانی که مراقبت‌های اولیه تعریف شده در وزارت بهداشت اقدامات خوبی صورت گرفته است البته باید رویکرد جدیدی نسبت به مسائل پیشگیرانه و بهداشتی داشته باشیم. وی گفت: اهمیت پدافند غیرعامل بر کسی پوشیده نیست که هم به لحاظ آمادگی و نوع کار و هم با توجه به توطئه‌های بسیاری که کشورهای غربی علیه کشور ما در حال تدارک هستند، باید از آمادگی لازم برخوردار شویم. از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تا امروز، جمهوری اسلامی در هیچ مقطعی از توطئه‌های دشمنان در امان نبوده است؛ از این رو مقاومت و پایداری در کنار وحدت جامعه و مداخلات به هنگام مقام معظم رهبری شرایطی را فراهم کرده تا به امروز همواره سربلند از این توطئه‌ها بیرون آیدیم. استاندار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به ویروس کرونا گفت: جهت حفظ سلامت آحاد جامعه باید اقدامات همه جانبه‌ای را انجام دهیم که یکی از آنها تقویت همکاری‌های بین بخشی است. در این راستا باید همه دستگاه‌ها کمک کنند تا وزارت بهداشت تولید سلامت را به درستی ایفا کند. سازمان جهانی بهداشت تا کنون در سه مورد از جمله فلج اطفال، ابولا و ویروس کرونا هشدار جهانی اعلام کرده است؛ از اینرو باید از همه امکانات و ابزارها استفاده کنیم. همچنین اعتماد را در جامعه افزایش دهیم و از اظهارنظر غیررسمی پرهیز کنیم. وی افزود: در مورد کرونا نباید واکنش‌های هیجانی و احساسی داشت بلکه باید به شکل کارشناسی شده آمادگی لازم را داشته باشیم. ضمن اینکه در مورد رعایت بهداشت فردی، تأمین دارو و واکسن جهت مقابله و پیشگیری اقدامات لازم انجام شود. قرارگاه پدافند زیستی راهاندازی شود و در مورد فرودگاه امام خمینی(ره) نیز تجهیزات مورد نیاز برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا تأمین شود. به علاوه واحدهای ارتش و سپاه آمادگی لازم را داشته باشند تا همه جانبه پیش‌بینی‌ها و اقدامات مقتضی انجام شود.

محقق ایرانی در سوئیس:

کاری نکنیم مناطقی از ایران غیرقابل زندگی می‌شود



واقعیت اقلیم جدید ایران؛ خشکسالی، گرما و سیل!

۲

ازدواج دختران با مردان با سابقه تاهل سه برابر شده است؛

رشد آمار ازدواج دوم در کشور



براساس آمارهای ثبت احوال، نسبت ازدواج دختران هرگز ازدواج نکرده با مردانی که قبلاً تجربه ازدواج داشتند از سال ۹۲ تا ۹۷، بیش از سه برابر شده است. بر اساس اعلام سازمان ثبت احوال در سال گذشته ۷۸.۴ از ازدواج‌های ثبت شده مربوط به ازدواج‌هایی بوده که مرد و زن هر دو برای اولین بار ازدواج را تجربه کردند این درصد با رشد سالانه منفی ۳ صدم درصد نسبت به ۶ سال قبل یعنی سال ۹۲ هشت دهم برابر شده بود آمارها نشان می‌دهد از ۹۵.۳ درصد از ازدواج‌های آن سال به ۷۸.۴ درصد در سال ۹۷ کاهش یافته است. آمارها نشان می‌دهد در فاصله سالهای ۹۲ تا ۹۷ شاهد رشد سهم ازدواج‌هایی که مردان یا زنان برای چندمین بار ازدواج را تجربه می‌کردند بودیم. یافته‌ها نشان می‌دهد سهم ازدواج مردان هرگز ازدواج نکرده با زنانی که قبلاً تجربه ازدواج داشتند از یک درصد در سال ۹۲ به ۴.۹ درصد در سال ۹۷ افزایش داشته است. در همین فاصله زمانی نسبت ازدواج‌هایی که دختران هرگز ازدواج نکرده با مردانی که قبلاً تجربه ازدواج داشتند ازدواج کردند با تغییر از ۲.۱ درصد از کل ازدواج‌ها در سال ۹۲ به سهم ۶.۹ درصدی در سال ۹۷ برابر شده است. در تمام این سال‌ها نسبت بازازدواج زنان با مردان هرگز ازدواج نکرده، زنان با تجربه ازدواج قبلی با مردان در اولین تجربه ازدواج ش‌ان بیشتر از سهم بازازدواج

توسط شهردار تهران تشریح شد:

جزئیات لایحه بودجه سال ۹۹ شهرداری تهران

شهردار تهران جزئیات لایحه بودجه ۳۰ هزار و ۲۰۰ میلیاردی شهرداری تهران را تشریح کرد. پیروز حناچی در جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران با تبریک ایام دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: امروز بودجه سال ۹۹ شهرداری تهران را تقدیم شورا می‌کنیم که مطابق برنامه مصوب شورا، سقف بودجه و اولویت‌ها رعایت شده است.

وی با بیان اینکه بودجه سال ۹۹ شهرداری تهران نسبت به سال ۹۸، ۲۴.۹ درصد افزایش داشته، گفت: بودجه امسال ۳۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است.

شهردار تهران تصریح کرد: در شرایط فعلی اقتصادی تلاش کردیم تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم و حجم عظیم نقدینگی که برای اقتصاد تهدید است و برای شهر تهران فرصت را مدنظر قرار دهیم. حناچی ادامه داد: سهم بودجه عمرانی از کل بودجه ۴۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است و همچنین منابع پایدار از ۳۴ درصد به ۳۷ درصد رسیده است.

وی با بیان اینکه ۴ هزار و ۴۴۷ میلیارد برای بازپرداخت دیون و بدهی‌ها در نظر گرفته شده است، گفت: بودجه تملک دارایی و سرمایه‌ای نیز ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد پیش‌بینی شده که نسبت به بودجه سال گذشته ۴۳ درصد رشد داشته است.

شهردار تهران با بیان اینکه ۱۰۹ پروژه در بودجه سال ۹۹ پیش‌بینی شده است، گفت: اولویت پروژه‌ها، برنامه اولویت محور و تحقق پذیر شهر تهران است.

حناچی با بیان اینکه در بودجه سال ۹۹ تأکید بر پروژه‌های محله

هرگز ازدواج نکرده در فاصله سال‌های ۹۲ تا ۹۷ را داشته است. در کشور سهم باز ازدواج‌های زنان با مردان هرگز ازدواج نکرده با ۱.۶ درصد رشد در طول شش سال از یک درصد در سال ۹۲ به ۴.۹ درصد در سال ۹۷ رسیده است. این سهم در طول دوره ۶ ساله در ۸ استان البرز، تهران، کرمان، ایلام، آذربایجان شرقی، قم کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان بیشتر از دو درصد بوده و در ۱۱ استان قزوین، فارس، یزد، گیلان، خراسان رضوی، خوزستان، بوشهر، گلستان، خراسان شمالی، کردستان و سمنان کمتر از ۱.۲ درصد بوده است.

استان البرز بیشترین و سمنان کمترین سهم در آمار باز ازدواج

بیشینه رشد شش ساله سهم باز ازدواج‌های زنان با مردان هرگز ازدواج نکرده مربوط به استان البرز با ۳.۷ درصد و کمینه آن مربوط به استان سمنان با شش درصد است. در طول دوره شش ساله در کل کشور سهم ازدواج‌هایی که مرد و زن هر دو برای اولین بار ازدواج تجربه می‌کنند از کل ازدواج‌ها با منفی ۱۹ درصد رشد از ۹۵.۳ درصد در ابتدای دوره به ۷۸.۴ درصد در انتهای دوره کاهش یافته است. این سهم در استان البرز بیشترین کاهش را داشته و با منفی ۳ دهم درصد رشد و از ۹۹.۱ درصد در سال ۹۲ به ۷۲.۹ درصد در سال ۹۷ رسیده است. بیش از نیمی از استان‌های کشور رشد دوره‌ای کاهش حدود ۲ دهم درصد را تجربه کرده‌اند.



برای سامانه‌های هشدار سریع سیل و زلزله و دکل‌های خودایستا و ارتباط امن ۲۶ میلیارد، برای توسعه زیرساخت‌های هوشمندسازی ۲۰۰ میلیارد و برای بازنشستگی بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ نفر، ۷۹۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. به گفته شهردار تهران، ۲۵ درصد برای افزایش حقوق و هزینه‌های پرسنل که این افزایش در شرکت‌ها و سازمان‌ها ۱۰ درصد است، در بودجه نسبت به سال گذشته پیش‌بینی شده است. حناچی افزود: در یک کلام ۴۷ درصد بودجه امسال عمرانی، ۳۸ درصد هزینه‌ای و ۱۵ درصد تملک مالی است. وی ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در بودجه امسال به عنوان رویکرد مطرح است، استفاده از نیروهای متخصص و جوان است، به طور مثال و بعد از آتش سوزی حسین آباد، ما برای بازسازی آن، طرح جدید را به مسابقه گذاشتیم که از بین آن معماران جوانی پیدا می‌شوند که استعداد بالایی دارند اما برای ما ناشناخته هستند.

شهردار تهران تأکید کرد: در بودجه امسال بر پروژه‌های محلی که هزینه کمی دارند اما رضایتمندی بالا تأکید شده و این تجربه جدیدی برای شهر تهران است.

سرمقاله

تقدیم به حسن روحانی!

هوین جعفری
۱. «در دستان سه روز فرصت دارند که اعتراض کنند. ولی من به دو دلیل اعتراض نمی‌کنم. اول اینکه اعتراض در این مرحله اعتراض به شورای نگهبان است در حالی که داور نیز شورای نگهبان است در صورتی که باید شخص سومی باشد. در واقع اشکال وحدت قاضی و طرف دعوا وجود دارد و البته نقض از قانون است و باید اصلاح شود. دوم اینکه اعتراض در این مرحله به معنی التماس خواهد بود و من قبلاً گفته‌ام التماس نمی‌کنم.» متنی که علی مطهری منتشر کرده جایی برای بحث باقی نمی‌گذارد. حذف علی مطهری از مجلس، نشان می‌دهد که قرار است در بهمن ماه چه مجلسی داشته باشیم. حذف آدمی که حرف هایش را به صراحت می‌زند و مصلحت‌اندیش نیست، یکی از بزرگترین خطاهای شورای نگهبان در انتخابات امسال خواهد بود. مجلس امسال دیدنی خواهد شد. تشکر از حسن روحانی که با عملکرد قاجار به خود کار را به اینجا رساند!

۲. «در تحقیقات اولیه کارآگاهان مشخص شد در روز حادثه مقتول و یکی از قاتلان بر سر عدم رعایت حق تقدم در بنزین رذن بایکدیگر درگیر شده‌اند که یکی از طرفین درگیری دو نفر از دوستانش را به محل درگیری کشانده که با آمدن آنها درگیری‌ها بیشتر شده و یکی از ضارب‌ان با وارد آوردن ضربه به وسیله میله آهنی بر سر مقتول، او را به قتل رسانده و از آن‌جا متواری شدند.» قتل در صف پمپ بنزین به خاطر رعایت نکردن نوبت، از آن دست اخباری است که زیاد می‌شنویم. مردم به خاطر مشکلات اقتصادی و مشکلات دیگر سرخورده و عصبی هستند. با کوچکترین جرقه‌ای منفجر می‌شوند و دیگر هم نمی‌شود عواقب بعدش را جمع کرد. این نوع اخبار را در سال‌های اخیر کم نشنیده‌ایم. دعوی‌ای زن و شهرها، دعوی مردم عادی در خیابان بر سر جای پارک یا پمپ بنزین یا بحث‌های بی‌اهمیت دیگر همه نشان‌دهنده فشار عصبی مردم در زندگی روزمره است. با مردم خود چه می‌کنیم؟

۳. «در یکی از روزها که آلاینده‌های هوا در حد ۹۰ بود، فرماندار پاکدشت با من تماس گرفت و اعلام کرد که شاخص آلودگی به طور ناگهانی به ۱۹۰ رسیده و وارد شرایط بنفش شده‌ایم! ایستگاه‌های پیرامونی همه در حد ۱۱۰ بودند، لذا از حوزه محیط زیست خواستیم که مسئله را بررسی کنند و پس از بررسی متوجه شدند که یک جگرکی سیار در نزدیکی ایستگاه مستقر شده و دود آن هم مستقیم به ایستگاه سنجش وارد می‌شود...»

این هم از آن طنزهای روزگار است! یک جگرکی دکه سیارش را برده کنار ایستگاه کنترل آلودگی و باعث شده تا یک استان تا مرز هشدار پیش برود. خنده دار نیست؟